
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Rokytno 1/2023 

konaného dne 19. 1. 2023 

Zasedání bylo řádně svoláno rozesláním pozvánek a plakátů. Informace o zasedání dle ustanovení § 93 odst. 1, 

zákona o obcích byly zveřejněny na úřední desce OÚ včetně elektronické, a to od 11.1.2023 do 20.1.2023.  
 

Přítomní zastupitelé: M. Běhalová, V. Blažek, J. Fousek, M. Horák, M. Hypský, R. Hubač, R. Izák, A. Leder, J. Malík, 

V. Procházka, J. Richterová, V. Řehounek, P. Vrbatová, H. Zbudilová 
 

Nepřítomni: J. Veselý 
 

Hosté:…………………………………………………………………………………… 
 

Přítomno 14 zastupitelů, tedy Zastupitelstvo obce Rokytno je dle ustanovení § 92 odst. 3, zákona o obcích usnášení 

schopné. Zasedání zastupitelstva obce se bude řídit jednacím řádem zastupitelstva obce. 

Zapisovatelem jednání zastupitelstva byla jmenována Petra Vrbatová. 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo souhlasí, že z jednání se pro potřeby zápisu pořizuje zvukový záznam. 

Hlasování: Pro 14, proti 0, zdržel se 0. 
 

Program: 

1) Zahájení 

2) Schválení programu 

3) Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání (22.12.2022) 

4) Kontrola plnění usnesení 

5) Volba ověřovatelů zápisu 

6) Hospodaření obce  

7) Smlouva na dodávku programového produktu – GORDIC spol. s.r.o. 

8) Smlouva o poskytnutí finančního daru – Martin Lorenc 

9) Fond obnovy domů a bytů 

10) Prodej palivového dříví 

11) Vodovod Zástava 
 

Různé 

 

1) Zahájení 
 

Zasedání zahájila starostka obce, přivítala přítomné.  

 

2) Schválení programu zasedání obecního zastupitelstva 
 

                 Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje doplněný program zasedání.  

 

- Žádost o připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ 

- Městská policie Sezemice 

- Dohoda o změně hranic s obcí - k.ú. Újezd u Sezemice a k.ú. Rokytno 

Program: 

1) Zahájení 

2) Schválení programu 

3) Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání (22.12.2022) 

4) Kontrola plnění usnesení 



5) Volba ověřovatelů zápisu 

6) Hospodaření obce  

7) Smlouva na dodávku programového produktu – GORDIC spol. s.r.o. 

8) Smlouva o poskytnutí finančního daru – Martin Lorenc 

9) Fond obnovy domů a bytů 

10) Prodej palivového dříví 

11) Vodovod Zástava 

12) Žádost o připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ 

13) Městská policie Sezemice 

14) Dohoda o změně hranic s obcí, k.ú. Újezd u Sezemice a k.ú. Rokytno 

           Různé 

 

Hlasování: Pro 14, proti 0, zdržel se 0. 

Doplněný program zasedání zastupitelstva byl schválen. 

Usnesení č. 1/1/2023  
 

3) Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání  
 

Ověřovatelé zápisu z minulého zasedání zastupitelstva, p. A. Leder a p. V. Blažek zápis schválili a potvrdili 

podpisem. Zápis byl zapsán tak, jak probíhalo zasedání obecního zastupitelstva. 
  

4) Kontrola plnění usnesení 
 

Všechny body z minulých usnesení jsou postupně plněny. 
 

5) Volba ověřovatelů zápisu 
 

Za ověřovatele zápisu byli navrženi p. H. Zbudilová p. M. Hypský. Jiný návrh nebyl. 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo volí ověřovatele zápisu p. H. Zbudilovou a p. M. Hypského. 

Hlasování: Pro 14, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 2/1/2023 

6) Hospodaření obce 
 

Obecní zastupitelstvo bere na vědomí hospodaření obce Rokytno k 31.12.2022. 
 

7) Smlouva na dodávku programového produktu – GORDIC spol. s.r.o. 
 

A.Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje Smlouvu na dodávku kopie programového produktu, 

převod práv k jeho užití na nabyvatele a na poskytování služeb k tomuto produktu. Název programového 

produktu – Externí subjekty. Smluvními stranami jsou Obec Rokytno, IČO 00274178, Rokytno 21, 533 04 a 

GORDIC spol.s.r.o., IČO 47903783, Erbenova 4, 586 01 Jihlava.  

Hlasování: Pro 14, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 3A/1/2023 

 

B.Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje Smlouvu na dodávku kopie programového produktu, 

převod práv k jeho užití na nabyvatele a na poskytování služeb k tomuto produktu. Název programového 

produktu – Legalizace a vidimace. Smluvními stranami jsou Obec Rokytno, IČO 00274178, Rokytno 21, 533 

04 a GORDIC spol.s.r.o., IČO 47903783, Erbenova 4, 586 01 Jihlava.  

Hlasování: Pro 14, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.  



Usnesení č. 3B/1/2023 
 

8) Smlouva o poskytnutí finančního daru – Martin Lorenc 
 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje finanční dar ve výši 20 000,- Kč obci Rokytno a „Smlouvu 
o poskytnutí finančního daru“. Smluvními stranami jsou obdarovaný Obec Rokytno, IČ 00274178, Rokytno 
21, 533 04 a dárce Matin Lorenc, IČO 45937648, Polní 813/4, 500 03 Hradec Králové. Finanční dar ve výši 
20 000,- Kč je určen na konání akcí pro děti. 
Hlasování: Pro 14, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 4/1/2023 
 

9) Fond obnovy domů a bytů 

 

A.Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje Pravidla pro tvorbu a čerpání fondu obnovy domů a 

bytů v roce 2023, kde byla změněna horní hranice čerpání na jednotlivé tituly. 

Hlasování: Pro 14, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 5A/1/2023 
 

B.Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo vyhlašuje výběrové řízení na poskytnutí zápůjčky z Fondu obnovy 

domů a bytů v roce 2023, dle Pravidel pro tvorbu a čerpání fondu obnovy domů a bytů. Žádosti budou 

přijímány do 31.5.2023. 

Hlasování: Pro 14, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 5B/1/2023 
 

10) Prodej palivového dříví 
 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje prodej palivového dříví z obecních lesů. Žádosti o prodej 

dříví budou přijímány na obecním úřadu v Rokytně. Jednotlivým zájemcům, podmínkou je trvalý pobyt v 

obci Rokytno, bude prodáno max. 9 prm. Dříví dovezeme na místo do 3 km zdarma. Cena dříví je 

stanovena: štípané cca 1 m dlouhé 1 000,- Kč + příslušná DPH a kuláčky cca 1 m dlouhé 600,- Kč + příslušná 

DPH. Objednávky, které jsme přijali do 31.12.2022, budou vyfakturovány za cenu roku 2022. 

Hlasování: Pro 12, proti 2 (Hubač, Řehounek), zdržel se 0. 

Návrh byl schválen. 

Usnesení č. 6/1/2023 

 

11) Vodovod Zástava 

 

A.Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje Příkazní smlouvu č.3/2022 ohledně provedení příprav a 

organizačního zajištění výběru zhotovitele stavby  „ Rokytno vodovod v části Zástava“. Smluvními stranami 

jsou  Obec Rokytno, IČ 00274178, Rokytno 21, 533 04 a Jiří Abrahám, IČ 03768406, Paseky 72, 539 44 

Poseč. 

Hlasování: Pro 14, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen. 

Usnesení č. 7A/1/2023 

 

B.Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje Příkazní smlouvu č.4/2022 ohledně zpracování a  

dodání žádosti o dotaci z prostředků Pardubického kraje v rámci programu „Rozvoj infrastruktury v oblasti 

vodního hospodářství (zásobování pitnou vodou a odkanalizování) obcí Pardubického kraje.“ Na realizaci 

akce: „ Rokytno vodovod v části Zástava“. Smluvními stranami jsou  Obec Rokytno, IČ 00274178, Rokytno 

21, 533 04 a Jiří Abrahám, IČ 03768406, Paseky 72, 539 44 Poseč. 



Hlasování: Pro 14, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen. 

Usnesení č. 7B/1/2023 

 

12) Žádost o připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ 
 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje připojení obce Rokytno k mezinárodní kampani „Vlajka   

         pro Tibet“, vyvěšením vlajky dne 10.3.2023 u obecního úřadu. 

         Hlasování: Pro 8 (Vrbatová, Fousek, Hubač, Blažek, Hypský, Řehounek, Zbudilová, Malík), proti 0,  

         zdržel se 6 (Leder, Izák, Horák, Procházka, Běhalová, Richterová).  

         Návrh byl schválen. 

         Usnesení č. 8/1/2023 

 

13) Městská policie Sezemice 

 

Obecní zastupitelstvo bere na vědomí výkazy hodin za IV. čtvrtletí 2022. 

  

14) Dohoda o změně hranic s obcí, k.ú. Újezd u Sezemice a k.ú. Rokytno 

 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje Dohodu o změně hranic obcí. Smluvními stranami jsou 

Obec Újezd u Sezemic, IČ 00580597, Újezd u Sezemice č.p.30, 533 04 Sezemice a Obec Rokytno, IČ 

00274178, Rokytno 108, 533 04. Dne 21.10.2021 bylo na zasedání OZ schválena navrhovaná změna 

katastrální hranice mezi k.ú. Újezd u Sezemic a k.ú. Bohumileč, která bude provedena v rámci probíhající 

pozemkové úpravy v k.ú. Újezd u Sezemic a na části k.ú. Bohumileč. Číslo usnesení: 6/7/2021. 

         Hlasování: Pro 14, proti 0, zdržel se 0.  

         Návrh byl schválen. 

         Usnesení č. 9/1/2023 

Různé 

15) Veřejnoprávní smlouva – projednávání přestupků  

 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo neschvaluje zřízení přestupkové komise v obci Rokytno. Obec 

Rokytno je povinna projednávat přestupky dle Zákona č.128/2000 sb. o obcích a Zákona o přestupcích 

200/1990 sb. Veřejnoprávní smlouvu jsme měli uzavřenou od  27.6.2017 s Městem Sezemice. Město 

Sezemice nám Veřejnoprávní smlouvu, projednávání přestupků, k 31.12.2022 vypovědělo. 

Hlasování: Pro 14, proti 0, zdržel se 0.  

Návrh byl schválen: 

Usnesení č. 10/1/2023 

 

16) D35 

              Obecní zastupitelstvo bere na vědomí informace o měření hluku dálnice D35, v úseku Opatovice-Časy,   

              které proběhlo v říjnu 2022. Informace o měření hluku dálnice D35 byly doručeny na Obec Rokytno. 

 

17) Dům č.p.173 Rokytno 

Obecní zastupitelstvo bere na vědomí nutné zvýšení nájmů v domě č.p.173 z důvodu zvýšení cen plynu, 

elektriky a vody. Nájemcům budou doručeny dodatky k nájemním smlouvám. Zastupitelé diskutovali o 

budoucí prodeji nemovitosti č.p.173 a ocelokolny v bývalém areálu JZD. 

 



Dotazy p. Víta Procházky: 

 

1) Přišla mě nabídka na fotovoltaiku na obecní budovy, s tím, že tam je docela velká dotace a je 

možnost napojení i na veřejné osvětlení, dotace na tři budovy. Nabídka bude poslána na obecní úřad 

v Rokytně. 

2) Mám fotografie a lidi mě kamenujou, proč se stalo tohle – na fotografii jsou mrtvé ryby (část) 

v rokytenském rybníku.  

Dne 3.2.2021 byly předány pozemky - vodní plocha od nájemce (Český řybářský svaz, místní 

organizace Holice) vlastníkovi Obci Rokytno. Před předáním byl proveden výlov rybníku. Do rybníku 

jiné ryby nasazeny nebyly. V roce 2022 jsme rybník vypustili a provedli geodetické zaměření z důvodu 

vypracování projektu na opravu rybníku a jeho nátoku. Z důvodu špatného nátokového potrubí se 

rybník napouštěl velice pomalu a postupně docházelo k úhynu ryb. Na pročištění a zmonitorování 

nátokového potrubí byla objednána firma, která postupně čistí nátokové potrubí. Uhynulé ryby 

postupně zaměstnanci obce slovují.    

 

 

 

 

 

 
 
 

 Zapisovatel:        Petra Vrbatová                            Podepsala dne:  

 Ověřovatel:         Hedvika Zbudilová                       Podepsal dne:  

 Ověřovatel:         Martin Hypský                              Podepsal dne:  


